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ZIEMIA RADOMSKA
Wychodzi codziennie oprócz dni poświątecznych.

Nareszcie nieudolne rządy magistrackie 
skończyły się 

Mianowanie Kierownika samorządu
Onegdaj późnym wieczorem obiegła miasto wiadomość, źe rządy magistrackie nareszcie skoń

czyły się, i że mianowany został komisarz rządowy. Pogłoska ta znalazła swe uzasadnienie.
Wczoraj rano wydaliśmy specjalny dodatek nadzwyczajny, który rozszedł się w kilku tysiącach 

egzemplarzy i wywołał w całem mieście sensację. Wiadomość o zawieszeniu magistratu i rozwiązaniu rady 
miejskiej społeczeństwo miejscowe przyjęło z ulgą i 'zadowoleniem.

Jak ta gospodarka wyglądała w praktyce życiowej opisaliśmy w numerze onegdajszym „Ziemi 
Radomskiej".

Dla charakterystyki warto dodać, źe przy przekazywaniu miasta w kasie magistrackiej znalazło 
aż ... 600 złotych.

ResKryptem Miń. Spraw Wewnętrznych Kierowni
kiem samorządu m. Radomia mianowany został

p. WiKtor Pietrusiewicz
OBJĘCIE, URZĘDOWANIA

Nowómianowany kierownik samorządu p. Pietrusiewicz bezzwłocznie po nadejściu reskryptu 
objął urzędowanie.

O godz. 9-ej min. 45 wieczorem dotychczasowy prezydent miasta p. Grzecznarowski, w obecności 
delegata urzędu wojewódzkiego w Kielcach inspektora samorządowego p. Serednickiego, oraz całego 
zarządu miasta naczelników wydziału i dyrektorów/ przedsiębiorstw miejskich zdał urzędowanie nowomia- 
nowanemu kierownikowi samorządu.

W bezsilnej złości 
cekawiści i endecy szukają przymierza u niemców i Ukraińców 

(Telefon od własnego korespondenta)

WARSZAWA. Dzisiaj w gmachu 
sejmu nastąpiło pewne ożywienie a to 
dlatego, źe zjechali się menerzy Cen
trolewu oraz członkowie rady naczelnej 
Chadecji. Oba te ugrupowania posta
nowiły powziąć decyzje co do niektó
rych postanowień ściśle związanych z 
nadchodzącemi wyborami. W Chadecji 

j toczą się obrady nad sprawą połącze
nia Ch. Demokracji z jej odłamem 
górnośląskim, który pod egidą Korfan
tego dotychczas chodził samopas, a z 
chwilą aresztowania Konfartego połą
czenie mogłoby nastąpić. Ch. D. bo
wiem po zamknięciu Korfantego w 
Brześciu jest zdania, źe nie będzie się 
jej posądzać o współdziałanie z Niem- 
cami, co według jpolityków chadeckich 
Mogłoby być grubo szkodliwe przy 
wyborach. Co się tyczy Centrolewu, 
to obraduje on nad ustaleniem kandy
datur czołowych.

Według przedostających się wieści 
sali narad to do porozumienia łatwo 

He dochodzi, albowiem wszystkie partje 
^chodzące w skład Centrolewu mają 
duże apetyty na mandaty.

Na zebraniu Centrolewu rozważana 
fest również sprawa niedoszłego poro- 
femienia co do zblokowania się na 
drenie wschodniej Małopolski. Okazu- 

się, że stworzenie bloku (ogólno-poi- 
kiego w tej dzielnicy zaproponował 
&BWR., do skutku jednak nie doszło.

I zarówno ND. jak i PPS. CKW. 
uznały, źe z punktu widzenia „walki z 
dyktaturą" ukraińcy w każdym razie 
poprą przeciwników rządu, jeżyli źe in- 
nemi słowy Ukraińcy są dla ce- 
Kawistów jak i dla endecji 
naturalnymi sojusznikami. 
Co zaś się tyczy samego bloku CKW. 
i ND. to nie doszedł on do skutku tyl
ko dlatego, że na radzie naczelnej 
CKW. PPS. o czem już donosiliśmy

swego czasu potępiono ł>. posłet 
Niedziałkowskiego za jego 
umizgi do endecji. Więc 
ani bloku, ani listy ogólno
polskiej.

Na Pomorzu i w Poznańskiem blok 
ogólno-polski rozbili endecy.

W Małopolsce wschodniej zaś en
decy i cekawiści, którzy nie oglądając 
się na polską rację stanu, 
wole Ii Zarówno w niemcach, jak 
i w Ukraińcach widzieć Sprzymierzeń
ców w walce z rządem.

W chwili jak dajemy te słowa do 
druku przerwał centrolew narady, cha
decy radzą dalej.

Sylweta mianowanego 
prezydenta miasta

P. Wiktor Pietrusiewicz nowomiano- 
wany kierownik naszego samorządu 
miejskiego jest osobą związaną z Ra
domiem od lat najmłodszych, a szero
kiej swej pracy społecznej zawdzięcza
jąc, powszechnie tutaj znanym.

Po ukończeniu szkoły handlowej w 
Radomiu p. Pietrusiewicz rozpoczął pra
cę w tutejszym Tow. Kredytowem.

Z rozpoczęciem się wojny światowej, 
gdy na szalę wypadków Marszałek Pił
sudski rzucił polski czyn zaciąga 
się do Legjonów, w których przebył do 
r. 1917; bierze też udział jako ochotnik 
w wojnie z bolszewikami. Po powrocie 
z wojny do Radomia pracuje od r. 1919 
w Banku Handlowym w Warszawie od
dzielę radomskim. Ale działalność p. Pie- 
trusiewicza nie ogranicza się tylko do 
pracy zawodowej, bierze też żywy udział 
w robocie społecznej i w pracy tej jest 
niezmoźonym.

Pracuje więc równocześnie z wielkim 
pożytkiem w organizacjach spółdziel- 
ęzych, w radomskiem T-wie sportowem, 
w Strzelcu, bierze udział w pracach Ra
dy Okręgowej Centralnej Organizacji 
Pracowników Umysłowych, sprawuje 
wreszcie godność prezesa Zarządu od
działu Związku Bankowców i członka 
Zarządu Głównego i aż do rozwiązania 
radnego i członka komisji rewizyjnej 
Powiatowej Kasy Chorych.

We wszystkich tych pracach cechuje 
p. Pietrusiewicza szczera troska o roz
wój instytucji, poświęcenie się im, silna 
wola, wyrobienie życiowe i najpiękniej
sza z cnót ludzkich skromność.

Z tymi walorami swego silnego cha
rakteru przejął w dniu wczorajszym ster 
miasta i wątpić nie należy, że mimo 
niezwykle trudnych i niewdzięcznych 
warunków, w jakich pracę przyjmuje, 
upora się z wszystkimi trudnościami ku 
powszechnemu zadowoleniu.
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Dalsze aresztowania posłów
(Telefonem od własnego korespondenta)

WARSZAWA. Wczoraj został z polecenia prokuratora areszto
wany w Warszawie b. poseł ze stronnictwa „Wyzwolenia" Smoła, 
który oskarżony jest z art. 152 cz. III za nieposzanowanie władzy.

Poseł Smoła odwieziony został do Brześcia.
LWÓW. Wczoraj zostali tu aresztowani dwaj b. posłowie 

Kunicki z Unda i dr. LadyEa z uKraińshiej partji radykalnej.
Obaj b. posłowie oskarżeni są o wystąpienia antypaństwowe 

zgromadzeniu publicznem.

Miasto Łódź otrzyma
Komisarza rządowego

Upływająca obecnie kadencja rady miejskiej łódzkiej i socjalistycznego ma
gistratu, przedłużona nie będzie.

Ponieważ równocześnie rozpisanie wyborów z wyborami do sejmu i senatu 
jest niemożliwe, władza nadzorcza zdecydowana jest magistrat łódzki rozwiązać, 
a na jego miejsce na czas przejściowy, mianować komisarza.

Najpoważniejszym kandydatem na to stanowisko jest b. poseł Waszkiewicz 
z NPR-lewicy.

Ks.

na

Nieudane zebranie 
stronnictwa narodowego

STOPNICA. Odbyło się tu w sali 
straży ogniowej zebranie, zwołane przez 
Stronnictwo Narodowe, na którem miał 
przemawiać b. poseł tego stronnictwa 
red. Przybylski. W sali zebrało się około 
30 osób, na ulicy natomiast zebrał się 
tłum liczący blisko 1000 osób, złożony 
ze zwolenników B. B. W. R., który 
wznosząc wrogie okrzyki przeciw Ende
cji, wtargnął do sali, przyczem doszło 
do poturbowania b. posła Przybylskiego. 
Następnie do zebranych przemówili pp. 
Zarębski i Antoni Zwolski, wzywając do 
solidarnego poparcia listy Marszałka 
Piłsudskiego. Wśród entuzjastycznych 
okrzyków na cześć Marszałka zakoń
czono obrady rezolucją poparcia akcji 
wyborczej B. B. W. R.

PLACE
II W RÓŻNYCH CENACH

są do sprzedania
Wiadomość: Radom — Glinice. 
ul. Zalewska 15 u Adama Wikło
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W centrolewie coś się psuje
Coraz bardziej wychodzi na jaw, że 

PPS. CKW zainicjowała utworzenie „Cen
trolewu" beż żadnej idei przewodniej, 
a tylko w obawie przed bankructwem 
wyborczem, wyłącznie dla utrzymania 
kosztem innych stronictw dotychczaso
wej ilości mandatów.

W Warszawie, jako tako rozdzielo
no mandaty między poszczególnych 
członków Centrolewu według starego 
systemu „klucza partyjnego". Natomiast 
w poszczególnych okręgach wyborczych, 
gdzie różnice partyjne noszą częstokroć 
charakter wzajemnych antagonizmów 
personalnych, w żaden sposób nie mo
że dojść do kompromisu.

A więc: w Łodzi i na Pomorzu 
NPR-prawica odrywa się od Centrole
wu; w Nowym Sączu b. poseł Potoczek 
z „Piasta” występuje otwarcie przeciw 
utworzeniu Centrolewu i występuje 
z partji. W okręgach chłopskich walka 
o mandaty Wyzwolenia, Stronnictwa 
Chłopskiego i Piasta prowadzi do roz
łamu. W okręgu Częstochowa—Radom
sko gdzie „Piast", któremu wyznaczono 
na liście kandydatów do przyszłego 
sejmu piąte miejsce, opuścił „ideowo” 
szeregi Centrolewu i wszcząsł pertrak
tacje z Chadecją, w nadziei na uzyska
nie korzystniejszej lokaty.

W okręgu tym pierwsze miejsce na 
liście Centrolewu miał mieć Piast, dru
gie — Barwiński (Wyzwolenie), trzecie 
— Kaźmierczak (P.P.S.), czwarte — Str. 
Chłopskie i piąte — Piast. Najprawdo
podobniej Stronnictwo Chłopskie obra
żone o 4-te miejsce również pójdzie 
oddzielnie.

z •
Takie są rezultaty zabiegów P.P.S. 

C.K.W., która wszelkimi sposobami per 
fas et nefas chce wyłowić możliwie 
największą ilość mandatów. Zaczynają 
to rozumieć okręgowe ugrupowania par
tyjne i z coraz większym pomrukiem 
spoglądają na pakt przywódców zwany 
Centrolewem. Dziwny to jednak twór 
centrolewicowy, w skład którego wcho
dzi prawicowa Chadecja. Zauważmy, że 
Chadecja na Śląsku mało ma wspólnego 
z Chadecją w Warszawie, lub że NPR. 
prawica w Łodzi i w innych okręgach 
Rzeczypospolitej—to niemal różne stron
nictwa. Godne jednak podkreślenia jest 
że P.P.S. C.K.W., która stale pomstuje 
na obóz Marszałka Piłsudskiego za rze
komy brak programu — tworzy jakieś 
kadłubowe ciało, które nietylko nie 
może mieć jakiegokolwiek wspólnego 
programu, ale przeczy sobie samemu 
na każdym kroku.

Zgoła nie wystarczy nazwać poprostu 
Chrześcijańską Demokrację lewicowem

stronnictwem lub postawić na czele 
list okręgowych aresztowanych za prze
stępstwa kryminalne b. posłów obok 
nazwisk księży. Takie tricki wyborcze 
muszą się zemścić na samych inicjato
rach, a przedewszystkiem na marksi
stach z obozu P.P.S. C.K.W.

Okręg Częstochowa — Radomsko to 
tylko jedno pęknięte ogniwo. Równie 
popękane, może jeszcze niewidoczne 
dla oka, muszą być wszystkie inne og
niwa łańcucha centrolewego.

M. B.

odpowiednich kredytów dyskontowych.
Przemysł budowlany

Sezon budowlany zakańcza się. Ce
gielnie miejscowe mają duże zapasy 
cegły na składzie i nie zdołały sprzedać 
nawet połowy produkcji. Inicjatywa w 
budownictwie prywatnym prawie że nie 
istnieje. Kooperatywa budowlana zaini
cjowana przez syndykat cegielniany, na 
której pokładano nadzieję, że ożywi 
ruch budowlany, jak dotychczas nie 
przejawiła żadnej pracy twórczej i pro
jekty nie zostały wprowadzone w życie. 
Uruchomienie działalności kooperatywy, 
która mówiąc nawiasem, ma wszelkie 
możliwości otrzymania pożyczki budow-

Sprawdzajcie listy wyborcze!
Spisy wyborców do Sejmu i Senatu na terenie miasta Radomia mogą być

lanej, dzięki brakowi organizacji w prze
ciągu ostatniego miesiąca nie posunęli 
się naprzód i wątpić należy, czy przj 
dotychczasowej organizacji, zdoła uskif zeglądane do 10 października br. w lokalach Obwodowych Komisyj Wyborczych 
tecznić swe projekty.

Przemyśl browarniany:
Kampanja browarniana 

swój sezon, który w stosunku do rob 
ubiegłego zmniejszył produkcję o 25’? 
Zapowiedziane jest uruchomienie nowe 
go browaru pod firmą „Nektar" w Re 
domiu.

W innych gałęziach przemysłu zmia- 
ny nieznaczne.

issii

óre urzędują codziennie, nie wyłączając niedziel i świąt:
Komisja Wyborcza 13 Obwodu od godz. 13
Komisja Wyborcza 12 Obwodu od godz. 10 

zakańcB dz. 20.
Komisja Wyborcza 10 Obwodu od godz. 

liedziele od godz. 14 do godz. 20.
Komisje Wyborcza 16 Obwodu od godz. 14
Komisje Wyborcze Obwodu: 2, 6, 11, 14, 17,
Komisje Wyborcze Obwodę: 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 15, 19, 20, 21, 22 i 23 od 

godz. 15 dó godz. 21.

L. W.

do 
do

15

godz. 19.
godz. 13 i od godz. 17 do

dó godz. 21 zaś w soboty

do
18 i 24 od godz. 16 do godz. 22,

godz. 20.

Oszczędność to dobrobyt i szczęście rodziny 
to podstawa potęgi Narodu i Państwa.

> KOMUNALNA V

„OCZAJDUSZE".
„To jednak zależy od Jego, czy 
wyborcy przestaną wybierać oczaj
duszów.. “.

(Z wywiadu Marszalka Pił
sudskiego z dnia 28.IXr. b.)

Mawiali endecy o pepesiakach na 
wiecach przedwyborczych we Lwowie, 
Stanisławowie, Rohatynie w latach 1919, 
1922, 1926 i przy każdej zresztą zdarzo
nej sposobności:

„To łotry i zaprzańcy wiary świętej 
i ojczyzny naszej, sługi międzynarodów
ki żydowskiej. To sprzymierzeńcy rizu- 
nów ukraińskich, którzy chcą zaprze
paścić żywioł polski w kraju tutejszym, 
wydać go na łup bombistom i podpa
laczom..."

Mawiali endecy o „wyzwoleńcach ‘ 
i o innych „radykałach chłopskich" w 
tychże czasach i przy podobnych zda
rzonych okolicznościach.

— „To hajdamacy po polsku mó
wiący, nieodrodni potomkowie Szeli, 
Gonty i Żeleźniaka. To wrogowie koś

Stan przemysłu
w RADOMIU

w miesiącu ubiegłym
Podajemy poniżej niektóre charakte

rystyczne dane ze sprawozdania Tow. 
Przemysłowców ziemi radomskiej za 
miesiąc ubiegły:

Przemys? metalowy.
Sezon jesienny pod względem pro

dukcji w przemyśle metalowym jest 
dość pomyślny. Zatrudnienie w niektó
rych fabrykach doprowadzone zostało 
do wykorzystania całkowitej aparatury 
fabrycznej. Ilość zatrudnionych robot
ników jest maksymalna.
Ceny surowca i gotowych towarów nie 
uległy zmianie. Ilość protestowanych 
weksli w stosunku do miesięcy ubie
głych znacznie się zmniejszyła, w związ
ku jednak z ogólną niekorzystną kon- 
junkturą gospodarczą pokrycie w dal
szym ciągu nadsyłane bywa w minimal
nej ilości i to z daleko wysuniętemi 
terminami płatności, co wpływa na brak 
środków obrotowych. Zamówienia w 
dalszym ciągu napływają i przewidy
wane jest, że stan taki potrwa przypusz
czalnie do 15-go listopada, w którym 
to terminie zazwyczaj przemysł metalo- 
wy-odlewniczy zaprzestaje producji.

Przemysł garbarslii.
W dalszym ciągu w przemyśle gar

barskim brak pieniędzy i zatrudniony 
on jest przerobem skór cudzych. • Oży
wienie sezonu jesiennego trwa, lecz w 
porównaniu do lat ubiegłych produkcja 
jest znacznie mniejsza. Samodzielnie 
garbarnie surowca nie zakupują, a han
dlarze którzy dostarczają surowiec do 
przerobu, ze względu na cenę skupują 
surowiec małowartościowy.

Surowiec w stosunku do miesiąca 
poprzedniego podrożał o 20 proc., go
towe zaś skóry prawie że nie uległy 
zwyżce. Ilość protestów zwiększyła się 
znacznie i materjał wekslowy tej branży 
prawie, że nie jest przyjmowany w ban
kach akcyjnych.

Dla odbudowy zrujnowanego prze
mysłu garbarskiebo i poprawy produk
cji niezbędnym jest zlikwidowanie tak 
zw. instytucji moczarzy, przez danie 
możności przemysłowi garbarskiemu 
korzystania z kredytów długotermino
wych, kredytów na zakup surowca, pod 
zastaw tegoż surowca w przerobie

cioła, któremu chcą jego dobra ziem
skie odebrać i rozdać je zadarmo ho
łocie wiejskiej. Zachciewa im się ślu
bów cywilnych, zerwania konkordatu z 
Rzymu. To zwiastuny bolszewizmu w 
Polsce, dziś oni chcę zabrać bez od
szkodowania ziemię obszarnikom i du
chowieństwu, a jutro komuniści odbiorą 
ją chłopom, zamieniając wolnych gos
podarzy w niewolników i bydło robo
cze, jak to stało się w Rosji"-

Tak bywało i było w latach 1919 — 
1920.

Zaś w roku 1930-tym pan Stanisław 
Stroński na szpaltach gazetek ende
ckich i pan Roman Rybarski na zjeź- 
dzie endeckim w Toruniu dowodzili 
długo i wymownie, jak to pięknie i 
dobrze będzie, gdy w Małopolsce 
Wschodniej endecy staną do wyborów 
wspólnie z socjalistami, Wyzwoleńcami 
i Stronnictwem Chłopskiem; jak to 
salwowane będą wówczas głosy polskie, 
ku pognębieniu Ukraińców i Żydów, 
— ile wypadnie stąd korzyści dla na
rodu polskiego i dla Kościoła Katolic-

Utworzył się Komitet obchodu 10 rocznic! 
WIELKIEGO ZWYCIĘSTWA POLSKIE®

i

W dniu 18 b. m. przypada 10-ta 
rocznica wiekopomnego czynu zwycięs
kiego odparcia najazdu sowieckiego 
i ukończenia wojny.

Czyn ten bohaterski dokonany wy
siłkiem ofiarnej armji naszej, dowodzo
nej bezpośrednio przez największego z 
wodzów współczesnych, Naczelnego 
Wodza Marszałka Piłsudskiego, nietylko 
uratował Polskę, ale i całą Europę od 
nawału hord bolszewickich.

To też dzień ten cała Polska wspo- 
ninać będzie ze wzruszeniem i czcić u- 
róczyście, składając hołd naszej dziel
nej armji i jej Wielkiemu Zwycięskie
mu Wodzowi.

Radość tej rocznicy uczci uroczyście 
Radom. ’

W tym celu odbyło się wczoraj w
sali sejmiku zebranie, na które przyby
li zaproszeni przez komitet organizacyj
ny przedstawiciele wszystkich niemal 
organizacji, zrzeszeń, i stowarzyszeń.

Zebranie zagaił p. dyr. Laguna, 
który na zaproszenie zebranych objął 
przewodnictwo i zaprosił do stołu pre- 
zydjainego pp. pułk. Kawińskiego, prok. 
Kerna, starostę Maćkowskiego, Olszew
skiego,Pietrusiewiczową i rej. Roguskiego.

Pan starosta Maćkowski nakreślił 
program uroczystości, który w zarysach 
ogólnikowych przewiduje w dniu 18 b. 
m. nabożeństwo żałobne za poległych 
żołnierzy w kościele garnizonowym 
świątyniach innych wyznań, wieczorem 
zbiórka na placu 3-go Maja i składanie 
wieńcy na grobie nieznanego żołnierza, 
capstrzyk orkiestr. W niedzielę 19-go 
poranek dla szerokich mas, wieczorem 
uroczysra akademja, której stosownie 
do nakazu chwili nadany będzie właś
ciwy charakter, odbiegający od zwyk
łych tego rodzaju szablonów.

W celu wprowadzenia programu te
go w życie wyłoniono szereg sekcyj 
które zajmą się pracami przygotowaw- 
czemi i wykonaniem. Do sekcyj tych 
zaproszono:

Okręgowe towarzystwo organizacji 
ółek rolniczych w Radomiu, docenia- 

znaczenie wystawy, któraby od- 
pro- 

i hodowli 
Małuję, dyn Ołdakowskiego, rotm. 0|biu ~ ^inicjowało urządzenie takiej 
sińskiego, inź. Włoczkowskiego, pi61 sławy- 
Zaborowskiego, Ziembińskiego i Ziętka-

Do sekcji a k a d e m j i p. 
Drzewickiego na przewodniczącego 1 
pp. red. Bursztyna, Gwoźdźiową, kptnO" 
wą Jakubcową i rej. Roguskiego.

Do sekcji poranku 
czyńską na przewodniczącą 
Lipińską.

Do sekcji żałobnej 
skiego na przewodniczącego 
past. Fryszkica, mjra Krawczyńskiej 
Mozala, Osińskiego Florjana i Poiusza- 

\ Do sekcji udziału młodzież* 
p. dyr. Janiszewskiego na przewodni^ 
i pp: insp. Chlewskiego, insp. Gunia> 
dyr. Jeżyriską. dyr. Odyniec kiego i 
Rogowską.

Do sekcji f i n a n s o w e j p. d!1 
Czernichowskiego Ina przewodniczące!!1’ 
i p. Wierzbickiego.

Sekcje mają prawo kooptacji 
Preżydjum obchodu stanowią P?’ Jutro wieczorem przyjeżdża do Ra- 

dyr. Laguna, pułk. Kawiński, staros'3 
Maćkowski, Pietrusiewiczową i prze'*0 
dniczący sekcyj.

Zebranie miało nastrój bardzo P° ____
ważny i, sądząc z nastroju jaki pano^ Następnego dnia w niedzielę rano 
wróżyć należy, że uroczystość będz’e 
urządzona ze zrozumieniem jej doni° 
słości i że weźmie w niej udział 
Radom.

Do organizacyjnej pp. kptna 
Galicę na przewodniczącego i pp. .- - • ■ - , dyr. erciadlała postęp w rozwoju
Godlewskiego, prok. Kerna, Karsza, dyr- <CJ* ogrodniczej, rolniczej

p. Uchań' 
i pp.

SzKoła Rysunkowa

B. Ciąglińskiego

I

art. znal.
rysunek, malarstwo, rysunek 

z natury, główki, akt.
Oddzielny' komplet dla dzieci 
Początek lekcji 1 października 
Zapisy codziennie od 5 do 7 
popołudniu Piłsudskiego 9,1. p.

kiego, — ile zaś szkody dla sanacji...
Odczajdusze...
Mówił chadek do zgromadzonych na 

wiecu przedwyborczym nabożnych de
wotek, mawiał to w latach 1919-ym, 
1922-im i 1926-ym przy wszelkiej zre
sztą zdarzonej sposobności.

— „Jeżeli chcecie by córki wasze 
nałożnicami się stały, głosujcie na so
cjalistów, którzy dążą do tego, by ślu
bów i rozwodów udzielał posterunkowy 
na każdym rogu ulicy'.. (Okrzyki na 
sali: „Hańba"! „Precz z socjalistami!).

— „Jeżeli chcecie, — ciągnął dalej 
chadek, — by religję wyrzucono ze 
szkół, a dzieci wasze, zamiast praw 
wiary świętej uczono na pamięć mani
festu komunistycznego żyda Karola 
Marksa i innych dzieł, przez Kościół 
wyklętych, — głosujcie na socjalistów! 
Ich sztandar czerwony jest chorągwią 
Lucypera, proporcem Bulzebuba i Ba- 
fometa i wszelkich sług szatana".. 
(„Precz z nimi!" „Co więzienia, do lo
chu, nie do sejmu!" — rozległy się 
okrzyki na sali).

ii ń lozwoiu pBji wininoi orago powialn 

Raz ogrodniczy, rolniczy, hodowli drobiu, pszczół, zwierząt 
futerkowych

gospodarki i będzie czynnikiem twór
czym, pobudzając okolicznych gospoda
rzy do szlachetnej rywalizacji.

Przed dziesięciu laty
3-go października

Front północny. W dniu dzi
siejszym generał Sikorski objął do
wództwo nad świeżo na północy utwo
rzoną 3-ą armją. IŁ skład jej wcho
dzą: 1-a dywizja litewsko - białoruska, 
4-a dywizja piechoty, dywizja ochot
nicza, grupa północna gen. Osińskiego, 
3-a brygada jazdy i grupa artylerji 
ciężkiej generała Ledóchowskiego.

Dywizja ochotnicza zajęta stację 
kolejową Orany, zdobywając nieuszko
dzony pociąg pancerny.

Front południowy. Grupa 
wypadowa 7-ej dywizji piechoty osiąg
nęła rejon Rokitna, pozatem bez zmian.

KASA OSZCZĘDNOŚCI
POWIATU RADOMSKIEGO 

w RADOMIU, 
ul. MarjacKa Nr. 5.

INSTYTUCJA O PUPILAR.NEJ PEWNOŚCI
PRZYJMUJE:

WKlady oszędnościowe, płacąc w zależności 
od terminu loKacji do> 101/20/o w stos, rocznym.

Usiłowanie O. T. O. i K. R. zostały 
ieńczone pomyślnym skutkiem i z 
em 9 bm. rozpoczyna się cztero- 
owy pokaz rolniczo - ogrodniczy.

W pokazie tym biorą udział ogrod- 
/, rolnicy i hodowcy drobiu.
Zarząd wystawy przeznaczył dla wy
rców nagrody.

Niewątpliwie pokaz ten przyczyni 
do zrozumienia wartości racjonalnej

Z życia 0. P. G.
W tych dniach zostanie mianowany 

instruktor O.P.G. I. klasy na powiat ra
domski.

Zadaniem instruktora będzie popu
laryzowanie poczynań obrony przeciw
gazowej oraz uświadamianie społeczeń
stwa o doniosłości obrony przeciwga
zowej. Równocześnie instruktor będzie 
szkolił drużyny O.P G. zarówno w mieś
cie jak i powiecie.

Nocne dyżury apteK
Z piątku na sobotę dyżuruje apteka: La- 

godzińskiego Plac 3-go Maja L. 1.

Repertuar Kin
,Odeon“ 1) W ogniu i potokach krwi, 2) 

Ulubienica załogi.
' „Oorso“ Karuzela Życia na scenie rewja. 

„Świt" Upadły anioł.

NOWINY DNIA
Z RADOMIA
Jutro przyjeżdża 

j. E. Ks. bisKup Gall

nia J. E. ks. biskup połowy Gall.
Na dworcu kolejowym nastąpi ofi- 
ne przyjęcie dostojnika kościoła 
■z wojsko, władze administracyjne i 
lorządowe.

idz biskup dokona konsekracji koś- 
s garnizonowego i nowych organów, 
idowanych przez miejscowe społe- 
istwo. *
Następnie ks. biskup dokona bierz- 
*ania młodzieży szkolnej.
>0 tych uroczystościach odbędzie 
Przyjęcie wydane na cześć ks bi
la w kasynie oficerskiem 72 p.p.
’o przyjęciu, J. E. ks. biskupowi 
i składać wizyty przedstawiciele 
Iz.

J

Zaś w roku 1930-tym Chadecja C 
Górnym Śląsku łącznie z socjalistańj 
usiłuje wywołać strajk powszechny W 
ko dlatego, że prokurator zarządził af 
sztowanie Korfantego za popełniotl 
przezeń oszustwo.

Oczajdusze...
Mówił enperowięc d o 

swoich na Górnym Śląsku:
— „Czy pamiętacie kata HoersinS3' 

którego nasłano nam tutaj w r. 1919-r ■ 
Był to socjaldemokrata „towarzysz J 
pod czerwonego sztandaru. l.„ 
wytoczył on z robotnika polskiego 
ko dlatego, że pragnęliśmy być 
kami, połączyć się z ojczyzną na5^ 
Polską? Odwróćcie się ze wstręte', 
i pogardą od czerwonego znaku , 
dzynarodówki. Idźcie z nami pod Zf1 
kiem Orła Białego!..

wyborC^

dczyt b. ministra 
Targowskiego!

nadchodzącą niedzielę o 
'z. 4 i pół po poł. w sali teatru 
^maitości** odbędzie się odczyt 
ministra p. Józefa Targowskiego 
temat: „Sytuacja polityczna 

!podarcza w Europie iw Polsce”. 
Odczyt ten, który ze względu 
Rośnego prelegenta będzie re- 
'ącję dla Radomia urządzony 
tye staraniem Bloku Bezpartyj- 

Współpracy z Rządem.

. 1919-y^

Ileż < 
ty1

^OKręgoweJ Komisji 
Wyborczej

^kręgowa Komisja Wyborcza 
.19 urzęduje w Radomiu przy 
Żeromskiego Nr. 53 (gmach 
Mwa I. piętro, pokój 8) co
fnie od godziny 9 do godziny 
*i.

Zaś w r. 1930-tym enperowcy raZe!^ 
z czerwoną międzynarodówką uS 
wywołać strajk powszechny przeci^ |l.j 
znakowi Orła Białego.

Oczajdusze. A.
Iijcie „Ziemię Rademską"

Czyn godny 
naśladownictwa

Pracownicy fabryki broni w Rado
miu, chcąc dobitnie zaznaczyć swój ży
wy udział w ogólnopolskich manife
stacjach przeciwko zakusom niemieckim 
na całość granic Polski — postanowili 
jednogłośnie na ogólnem zebraniu opo
datkować się na rzecz funduszu budo
wy łodzi podwodnej. Odpowiedź mi
nistrowi Treviranusowi“.

Z harcerstwa
W ubiegłą środę, w lokalu Związku 

Bankowców, odbyło się przy dużej frek
wencji osób, powakacyjne zebranie 
miejscowego koła starszych harcerzy 
Przewodniczył dotychczasowy prezes 
koła druh S. Rysiak.

Na zebraniu wygłoszono referaty: 
przez dha Gołaszewskiego na temat 
„propaganda spożycia cukru, a harcer
stwo" i przez dha Rysiaka o rozwoju 
myśli staroharcerskiej, który to referat 
wywołał bardzo ożywioną dyskusję.

Po referatach przeprowadzono wy
bory nowego Zarządu koła. Do Zarządu 
weszli dh. dh.: Cz. Gołaszewski — prze
wodniczący, H. Bretsznajderowa—vice- 
przewodnicząca, J. Pogorzelski — sekre
tarz, Zuchowicz — skarbnik i Zuchowi- 
czowa.

Zebranie zakończono omówieniem 
spraw bieżących dotyczących pracy kola.

Ochrona zwierzyny
Zawiadamia, że się rozporządzeniem 

pana wojewody kieleckiego z dnia 23 
grudnia 1929 r. o rozszerzeniu na ob
szarze województwa kieleckiego czasu 
ochronnego dla niektórych gatunków 
zwierzyny łownej, czas ochrony na za
jące—szaraki w 1930 r. kończy się do
piero z dniem 31-X b. r., wobec czego 
polowanie na zające rozpocząć można 
dopiero od dnia 1 listopada.

Zabawa taneczna
Jutro o godzinie 10 wieczorem 

poczyna się w salach ośrodka p. 
w. f. zabawa taneczna urządzona przez
zarząd stowarzyszenia rezerwistów i by
łych wojskowych na cele kulturalno oś
wiatowe tego stowarzyszenia.

roz-
w. i

FreblówKa R. W. 
przyjmuje jeszcze zapisy

W dniu 1 b. m. Rodzina Wojskowa 
otworzyła zakład freblowski, który po- 
zostaje pod opieką fachowych wycho- 
chowawczyń, a dzieci otoczone są spe
cjalną opieką. Zarząd freblówki tej 
przyjmuje jeszcze uzupełniające zapisy, 
z którymi należy się jednakże spieszyć.

Miesiąc więzienia za znieważenie 
policjanta

Onegdaj sąd powiatowy w Radomiu 
skazał na jeden miesiąc więzienia Anto 
niego Wosiaka, który podczas zjazdu 
Centrolewu w Radomiu w dniu 14 wrze
śnia uderzył policjanta Zawadzkiego. 
Wosiak został skazany z artykułów 
475 i 532 k. k.

Z OKOLICY
Ruch wyborczy

W ostatnich dniach odbyły się ze
branie w Rudzie Wielkiej i Dąbrówce 
Warszawskiej, oraz w Jeżowej Woli i 
Zakowicach wszędzie przy bardzo licz
nym udziale miejscowych włoścjan.

Na zebraniach tych bardzo szczegó
łowo omawiał sprawy polityczne i go
spodarcze przedstawiciel B. B. okręgu 
radomskiego— p. Antoni Kłoskowski, 
który w 2-u godzinnem przemówieniu 
na każdej wsi przedstawił zebranym po
łożenie Państwa do roku 1926 i po 
przewrocie majowym. Zebrani, okla
skując przemówienia i wznosząc okrzy
ki na cześć Wodza Narodu Marszałka 
Piłsudskiego, oznajmiali, że głosować 
będą tylko na listy tego obozu, który 
stoi zwarcie przy Marszałku Piłsudskim.

Niżsi funkcjonarjusze 
państwowi wobec wyborów 
(Telefon od własnego korespondenta).

KIELCE. W sekretarjacie pow. BB. 
W. R. odbyło się walne zebranie niż
szych funkcjonarjuszów państwowych, 
na którem omówiono sprawę ustosun
kowania się do nadchodzących wybo
rów. Po referacie prezesa Związku 
Legjonistów p. Gęszczyka, wywiązała 
się ożywiona dyskusja, w której zabierali 
głos pp. Śląski, Niedzielski, Karpiński 
i Musialik, opowiadając się za ener- 
gicznem poparciem listy Marszałka Pił
sudskiego. W wyniku dyskusji utwo
rzono komitet wyborczy.

Ze związKu inwalidów
Powiatowe Koło Inwalidów wojen

nych założone w r. 1922 wkroczyło na 
drogę stałego rozwoju z chwilą gdy 
weszło w skład federacji polskich związ
ków obrońców ojczyzny.

Zarząd związku prowadzi biuro pisa 
nia próśb i podań, które za niewielką 
opłatą lub bezpłatnie pomaga członkom 
federacji w załatwieniu spraw podanio
wych.

Ostatnio zarząd obradował nad kwe- 
stją zakupienia domku w Garbatce na 
założenie sanatorjum dla chorych człon* 
ków-

Czy jednak związek zdecyduje się 
na ten krok niewiadomo, Jgdyź niektó
rzy członkowie wysuwają koncepcję 
założenia spółdzielni handlowej.

10 butelek wódki łupem złodzieja
Aleksander Skrzypczak jechał wozem ul. 

Kozienicką bacznie spoglądając na cenny pa
kunek, zawierający 10 but wódki i */2 metra 
żyta. Nieznany sprawca zdołał jednak skraść 
zarówno wódkę jak żyto.

Kursy 0. P. G. 
w Zagoźdźonie 

przyszłym tygodniu zostaną za
kończone w Zagożdżonie kursy 0. P. G.
instruktorów II klasy prowadzone przez 
p. por. Tokarskiego.

W

Przyjechali do Radomia
W dniu wczorajszym przyjechali do Rado 

mia i zamieszkali w hotelu Europejskim pp.: 
Dr. Stanisław Skwarczyński, Andrzej Warlo, 
Erich Bouchan, Bronisław Jakutowski, Bolesław 
Sikorski, i Tadeusz Zdziechowski z Warszawy, 
Wandrad Bechrendt i Rudolf Ebel z Bytamia, 
Feliks Zelonkie.wicz z Brześcia i Ludwik Dra- 
pisz z Opoczna.

Do hotelu Rzymskiego pp.: Wilhelm Siten- 
feld, Ryszard Herget, Bronisław Nikel, Michał 
Rffanasowicz, Tadeusz Kupczyński i ppor. Ryli 
z Warszawy, Herbert Vollond z Krakowa i Ryw- 
ka Feli z Narajowa.'

Z KRAJU
Sprzeniewierzenie 

pół miljona złotych
Jak donosi P. A. T. z Wilna, wczo- 
aresztowano tam Aleksandra War- 

deńskiego, plenipotenta dóbr hr. Przeż- 
dzieckiego. Wardeński sprzeniewierzył 
około pół miljona złotych.

raj



4 ZIEMIA 'RADOMSKA

Zwracamy uwagę, że redakcja i administracja 
„ZIEMI RADOMSKIEJ

od dnia dzisiejszego MIESZCZĄ SIĘ WYŁĄCZNIE PRZY UL. ŻEROMSKIEGO 
Nr. 25, Tel. 222 i tylRo pod tym

sprawach redakcyjnych i administracyjnych

ii

adresem zwracać się należy we wszystkich

ID

TELEGRAMY

Radjo - progr
STACJI WARSZAWS

PiąteK 3.X.
11.40 Przegląd prasy kraj. PfiT 

12.10. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 
nał z Wieży Marj. w Krak, program 
bież. 12.10. Muz. z płyt gramof. 13.® 
meteor. Po kom. d. c. muzyki 
godz. 13.20. 15.15. Kom. gospo 
Przegląd wydawnictw perjodycznyó

Wybuch Wezuwiusza
RZYM. Donoszą z Neapolu, że Wezuwjusz rozpoczął znów silną działal

ność, wyrzucając olbrzymie masy rozżarzonej lawy. Ludność przygotowana jest 
do opuszczenia swych siedzib w każdej chwili.

WalKi wMaroKKu
PARYŻ W Marokku francuskim rozpoczęły się znów walki tubylców 

z oddziałami francuskiemi. Silny oddział nieujarzmionych dotychczas szczepów 
zaatakował wysunięte na południe placówki francuskie, w pobliżu Garzazat. Dla 
odparcia ataku wojsko francuskie użyło samolotu bombowego. Samolot, które
mu udało się odeprzeć atak stwierdził, że w odległości kilku kilometrów od 
najbardziej na południe wysuniętej placówki francuskiej skoncentrowane są silne 
oddziały powstańczych tubylców, które planują ponowny atak na posterunki 
francuskie. Wskutek tego doniesienia francuskie władze wojskowe w Rabat 
wysłały natychmiast cały oddział samolotów bombowych, celem rozproszenia 
powstańców.

tępiali żywioły kontrewolucyjne, czyniąc 
to w celu lepszego zamaskowania swo
jej działalności sabotażowej.

Należy więc — oświadczył Krylen- 
ko — stosować teror, ponieważ tylko 
w ten sposób można rzucić postrach 
na szerokie rzesze inteligencji i tern 
zmusić ją do zaniechania ukrytej walki 
przeciw Sowietom.

Wystąpienie Krylenki jest zapowie
dzią dalszych prześladowań inteligencji 
rosyjskiej. W całym szeregu urzędów 
sowieckich rozpoczęto ponownie spraw
dzanie przekonań politycznych urzędni
ków oraz usuwanie podejrzanych o 
uprawianie kontrewolncji.

Jeden z ostatnich.

prof. H. Mościcki. 16.15. Kom. GM’
Poż. 16.30. Muz. z płyt gramof. li"
Krótkofalowy”. Kom. Polsk. Klubu ' 
łowców. 17.35—18.00. Odczyt p. t. 5. 
u srebrnych lisów”, wygł. prof. $• ■ 
18.00. Koncert orkiestry mandol. P1* i 
Szczegłowa. 19.20—19.35. Kwadrans' 
ra, wygł. p. A. Szyller, prez. Zawód. 
chalterów-Rzeczozn. i BilansistówJ’ 
Płyty gramofonowe. 19.45. Giełdy

cert symf. z Filh. Warsz. Wyk.: Ort 
dyr. G. Fitelberga i prof. J. Turczy® 
Po konc. fełjeton „Premjera w teatn 
art. dram. p. M. Maszyński. 22.15—2 
meteor., polic., sport oraz kom. ń 
3-go Kraj. Konkursu Hwionetek

20.00 Prasowy dziennik radjowy. ™ 
marł’ «vmf t FilH \17s»rcrz \l/vV • Ofk-4

I

Kino-teatr „ODEON”

K
-jt

Aresztowanie uczonych rosyjskich w Moskwie
BERLIN. „Rul“ podaje, iż G. P. U. aresztowało w Moskwie wszystkich 

tych rosyjskich uczonych, którzy brali w roku bieżącym udział w odbytym za 
zgodą władz sowieckich zjeździe historyków rosyjskich i niemieckich w Berlinie. 
Po powrocie uczonych rosyjskich z Berlina do Moskwy, G P. G, zarzuciło im, 
iż mieli podczas pobytu w Berlinie nawiązać rzekomo kontakt z emigracją ro
syjską. Pod zarzutem tym aresztowano członka Akademji nauk, prof. Lubaw
skiego, który był przez czas dłuższy rektorem uniwersytetu w Moskwie,'profeso
rów Jegorowa, Jakowlewa, Gotje, Bogojawleńskiego, Bakruszyna i innych mło
dych uczonych.

ZE ŚWIATA 
Szatański pomysł 

Rozstrzeliwanie ludzi dla zasilenia 
skarbu

. „Wozroźdienje” ogłasza sensacyjną 
wiadomość o nowym pomyśle G. P. G., 
który na na celu zasilanie skarbu so- 
sowieckiego walutą zagraniczną. Cen
trala G. P. G., w Moskwie fałszuje ple
nipotencje, podpisywane w imieniu roz
strzelanych lub uwięzionych obywateli 
sowieckich, którzy posiadają z czasów 
przedrewolucyjnych kapitały, lub papie
ry, wartościowe w bankach zagranicz
nych. Celem tego fałszerstwa jest wy
dobycie tych kapitałów przy pomocy 
adwokatów w odowiednich państwach.

Agenci G. P. G. rozwinęli szeroką 
działalność w Stanach Zjedn., zgłasza
jąc się przez wprowadzonych w błąd 
adwokatów amerykańskich do banków 
i żądając wypłaty sum znajdujących się 
na rachunku nieszczęśliwych ofiar G,

P. G. Akcją G. P. G. kieruje niejaki 
Dubrowski, który przez licznych agen
tów zbiera informacje o znajdujących 
się w bankach amerykańskich depozy
tach obywateli sowieckich.

Depertament Sprawiedliwości St. 
Zjedn. zarządził ścisłe dochodzenie w 
tej sprawie. Również w Paryżu GPG. 
za pośrednictwem przekupionych agen
tów zbiera informacje, co do depozy
tów obywateli sowieckich w bankach 
francuskich.

Śmierć inteligencji!
Zapowiedź nowych 
mordów masowych.

W Kanas City zmarł w tych dniach 
tragicznie, przeżywszy 86 lat, niejaki 
Harvey Fawcett, postać niezwykła, był 
bowiem może już ostatnim z pogrom
ców Indjan przy torowaniu dróg na Da
leki Zachód, towarzyszem słynnego Ki
ta Carsona 'w jego walkach z Komań
czami, Apaszami i Arapahami, skąd 
otraymał przezwisko „Arapahoe Har- 
vey, a następnie jenerała Custera w je
go walkach z Siuxami, wreszcie głośne
go Bufallo Billa przy dostarczaniu mięsa 
bizonów dla robotników, budujących 
pierwszą linję kolejową do oceanu Spo
kojnego.

Jak wiadomo, zabijano na mięso 
tysiącami z karabinów szybkostrzelnych 
bizony, wędrujące jeszcze wówczas ol- 
brzymiemi stadami po stepach Dalekie
go Zachodu.

Awanturnicze swe życie „Arapahoe 
Harvey“ zakończył też awanturniczo, 
„with boots on“ (z butami na nogach), 
jak się wyrażają Amerykanie, pomimo 
bowiem tak podeszłego wieku wdał się 
w konszachty z żywiołami awanturni- 
czemi Kansas City i w sprzeczce, a na
stępnie w walce na rewolwery z dwo
ma takimi przyjaciółmi, padł rażony ku
lami i zmarł wskutek ran odniesionych.

Od poniedziałku 29 wrze1
I PC

PUli ogniu i potokash
w roli głównej: 

Rudolf Klein i Anna LuS

RYGA. Generelny prokurator Z.S.S. 
Krylenko wygłosił przemówienie, w 

którem oświadczył, że technicy, inży
nierowie i inni przedstawiciele inteligen
cji zawsze będą wrogami ustroju sowiec
kiego. Często zdarzają się wypadki — 
zaznaczył Krylenko — że zdecydowani 
kontrewolucjoniści podpisywali dekla
racje lojalności wobec Sowietów i po-
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Liga milczenia
Wzrastająca wciąż po miastach wrza

wa uliczna stanowi troskę niejednego 
'* już z zarządów miast. W sprawie tej 

jednak dużo może też zdziałać inicja
tywa prywatna.

Tak powiedziało sobie grono osób 
w Brukseli i założyło w stolicy Belgji 
stowarzyszenie p. n. Ligi milczenia (La 
Ligue de Silence), na której czele sta
nęło dwu adwokatów i lekarz.

Statut tego stowarzyszenia, właśnie 
zatwierdzony przez rząd belgijski, nie 
wymaga bynajmniej od członków sto
warzyszenia, aby się stali milczkami 
lecz przeciwnie, aby jak najgłośniej 
i jaknajenergiczniej domagali się ukrócę 
nia wrzawy ulicznej, zwłaszcza w dziel
nicach gęsto zaludnionych, w których 
mieszkają ludzie pracy, potrzebujący 
spokoju i odpoczynku, przynajmniej w 
ciągu nocy.

Projekt złożony przez Ligę milcze
nia rządowi belgijskiemu, domaga się 
surowego karania osób, pogwałcających 
spokój publiczny przez jakąkolwiek 
wrzawę od godz. 10-ej w nocy do 7-ej 
zrana.

II.
„Ulubienica Zal

z Clarą Bow.

Kino-teatr dźwiękowy
RADOM

Od poniedziałku 29 wrzeSjj

Upadły Ani'
w roli głównejw iuh yiuwiu-j j fl

Nancy Carroll.i Garry ^ *

Kino-teatr „CORSO”
Od dnia 29 września t >

Karuzela ża | 
w rolach głównych: Iza | 

i Harsy Cort. y9|
---------------------------------------
Na scenie: REWJA

Zgubiono
Jałowskiemu Janowi.
KJZSM IBE3ES ffln MW

3000 doi. ulokuję na Lsjl 
hypoteki- j 

semne z podaniem adresu 
„Ziemi Radomskiej”, ŻeroU15 * 
pod „3000 dolarów*.

KucharKa
sty dla Anieli Terleckiej w

1

nie swego adresu w RedakcJ;i 
Radomskiej.“ 15 zł. nagrody- li

5 październiK® , 
Dzień Spółdzielczości

RADOM, Nowy Świat Nr. 9 ?
Telef. 117 Adres telegr., „LUSTRO - RADOM”

WYRABIAJĄ: ~____
SzKło szybowe lane, ornamentowe, Katedralne, dachowe. druciaHi, dachówKi, posadzKi, izolatory

IL
, Za wiersz milimetrowy na I stronie przed tektem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str , za tekstem 40 gr. 

wiersz 50 gr. Komunikaty i ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących Pr<
• Ogłoszenia zagraniczne o

■■

j łi. ta wiciaz. i euan.i_yjny. ogłoszenia uiuune zuyi. wyiaz, uia piusz.ut\uj4s.y—■ • S 
5O°/o drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu ogłoszeń. y

---------------------------- ---------- —................................... .................—.........- —................................................................................ ........ .............. ■

REDAKTOR i WYDAWCA: JÓZEF BURSZTYN. Redaktor odpowiedzialny: STEFAN KAZIMIERZ REYMOND. Zakłady Drukarskie Sejmiku Radomsk®

&


